afferere, quum toto (vt aiunt) aberrent cælo; & satis à plærisq; animaduersum est (quibus & nos quantquan-  
ti sumus, accedimus) hanc experientiam longè falla-  
cissimam esse, ac in hanc classem in qua de salubrium  
insalubriumq; ratione dissertatur, nequaq; admitten-  
dam. Ea Rationalis est, quam ~~λογικὴ~~ dicūt, hac nitimur,  
huic hæremus, hanc vendicamus vt probabilem, & à  
doctissimis in tantum exertam, cognitam, probatamq;,  
vt satis superq; sit nobis illorum vestigiis insistere, &  
nos horum ex auctoritate crescere, si qua possimus co-  
namur & pulchrum ducimus. Valeant igitur Empiri-  
corū errores & errores, qui sola experientia, nulla sci-  
licet indicatione docti, putant quibusuis morbis subue-  
niri posse, nullarum rerum nec naturarū, nec medica-  
mētorum habito discerniculo. Quod nisi fiat, frustrā  
satagimus rationalem hanc medicinam nobis persua-  
suri. Huius inuentorem Artaxerxis Persarū regis tem-  
pore floruisse in professo est, diuinum illud numen &  
Medicorum lucem, Hippocratē dico, qui insula Coo-  
natus, Heraclide patre progenitus, veluti Mānus quis-  
piam generosus prodiit, nepotum suffragantiū memo-  
ria notissimus, qui hanc pro viribus disciplinam ante  
Platonis tempora tractauit, ac veluti vrsum quempī  
elambēs fingensq; ac formās, genuinę formę restituit.  
Sciebat enim vir ille, neminē eousq; promouere posse,  
vt fortuito magis quām inuento prudēti ægris opitu-  
lari possit, nisi ratione primū discussisset morbi vim,  
& hominis naturam penitus cognitam haberet. Quod  
qui refugiunt, aut efficere non possunt, vt quid in hoc  
rationario collocentur. Hanc itaq; si sapimus, ample-  
xemur, hanc veluti centrum quoddam oculis arbitre-

Hinc pcul  
arceantur  
Academis  
cl. Pyrrho  
nij, nec mi  
nus & hq  
inducere  
confueo  
rūt senten  
tia suspen  
sionē quæ  
nihil diffi  
nit, quam  
Epochen  
appellant.

## DE VICTVS RATIONE.

mur, ad quod omnem rem medicam exigentes, pleno iudicio ægrotis ac valetudinariis subueniamus. Hanc tibi Gandavum persuasam cupio, huius candidatos ac vindices conciliare tibi stude, huius professores (etiam pestiferis Empiricis exterminatisq;) veluti magno congiario emereri velis. Nam quum in nullis rebus in salutē Reipub. necessariis desis, quid in Empiricis retinendis (citrā offendam dixerim) te aberrare conficor? Proinde si Res publicæ quælibet nequeunt in suo vigore durare, nisi prudenti consilio prouideatur: affecteturq; qui leges calleant, qui patrias consuetudines cognitas habeat, frustra concordiam unitatemq; spores. Ita ni huc animum aduoces, hoc ipsum ut efficias in Medicorum delectu, quos ut gnaros oportet, ita Platonis sententia raros designat, ne quicquam efficeris cætera tuendo, hoc negligendo. Hi sensato iudicio morbos aut arcent omnino, aut iam sequentes rationabili antidoto cohibent, & mitigant. Quæ enim ciuilis cordiæ maior conseruatrix, q; corporum animorumq; sanitas? Quæ duo sibi adeo indissolubili vinculo connectuntur, ut alterum sine altero male affectum non recte constet: Imo vel ipsi vulgatae sententiæ accidentes, scimus debere in fano corpore sanam habitare mentem. Prius enim animi sanum conciliabulum oportet esse ac domiciliū, ex quo veluti ex promo condonam suam opes propinet. Quis namq; valetudinarius recte equiq; libellam expendat, cui sat superq; est cum morbo luctari, nō eousq; promouere potest, ut cū Stoicis affectuum cōtemptoribus hanc gangrænā insuper habeat, aut omnino negligere possit; adeoq; oportet sanii